Governo do Estado dodo Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Fundação de Apoio à Escola Técnica

ATA DE ABERTURA E CREDENCIAMENTO DA LICITAÇÃO CP N.º 002/2021

Aos dez dias do mês de maio do ano de 2021, às 10h00min (dez horas), reuniram-se, na sala de

multimídia, andar térreo desta Fundação de Apoio à Escola Técnica - FAETEC, situado na Rua

Clarimundo de Melo n.° 847- Rio de Janeiro - RJ, a Comissão Permanente de Licitação, composta

pelos servidores JHONATAN SILVA SANTOS, ID n°. 5117290-9, como Presidente da

Comissão, HELISA GOMES DOS SANTOS, ID 5786622, JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DA

COSTA VIEIRA, ID 5115779-9 e JOÃO LUIZ DA COSTA MARTINS, ID 4412046-0, como

membros de equipe FAETEC e instituída pela Portaria FAETEC n.° 656, de 04 de maio de 2021,

publicado no D.O.E.R.J. de 05/05/2021, para Abertura e Credenciamento das licitantes do certame

na modalidade Concorrência Pública N° 002/2021, do tipo menor preço por lote e regime de

empreitada por preço global, processo n." SEI-260005/000037/2021, cujo objeto é a Contratação

de Empresa Especializada em Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva Predial, com

adequações e modernizações, quando necessário, nas Unidades de Ensino e Prédios

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECTI, divida em 4 LOTES, de

acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo IIIу

Proposta Detalhe (Anexo I). A sessão foi iniciada às 10h00min (dez horas), compareceram à sessão

as empresas: a) CONE ENGENHARIA E CONTRUÇÃO CIVIL, CNPJ n.° 35.834.967/0001-

53, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). ALEX LUIS PEREIRA NETO, CPF N° 101.136.927-

30, ausentando-se às 13hllmin, b) CONSTRUTORA ENTRE OS RIOS EIRELI, CNPJ n°

30.307.631/0001-19 representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). SEVERO GRACCO FLORES DE

AZEVEDO, CPF N° 986.282.407-72, c) NAVELE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ n° 29.762.861/0001-99, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). JOSÉ CARLOS DA

CONCEIÇÃO DE SOUZA, CPF N° 805.171.966-20, d) AVAL EMPREENDIMENTOSE

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ n° 17.361.345/0001-73, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a).

MURILO JOSÉ PASSOS PEREIRA, CPF N° 729.720.507-97, e) AGABO COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 04.874.449/0001-30, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). ANA

CRISTINA MACHADO RODRIGUES, CPF N° 002.789.457-67, f) CRATER CONSTRUÇÕES

Comissão Permanente de Licitação Concorrência Pública N° 001/2019

Rua Clarimundo de Melo, n."847 Quintino Bocaiuva/RJ-2332-4108

CАСТE
GOVERNO DO ESTADO

RIO DE JANFIRO

Se 20

Continuação Concorrência Pública N" 001/2019

SERVICO PÚBLICO ESTADUAL
Processo: E-26/005/6649/2019

Data: 18/11/2019 Fls.:

Rubrica:

ID n." 577312-1

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação de Apoio à Escola Técnica

LTDA, CNPJ n° 00.615.133/0001-72, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). SARA CRISTINA

MARQUES LIMA, CPF N° 055.035.757-25, g) ENGE SERVICE ENGENHARIA E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 11.676676/0001-16, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a).

MARCO AURÉLIO BARBOSA MONTEIRO, CPF N° 116.696.912-68, h) GRUPO JOAL

NEGÓCIOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 39.068.812/0001-04, representado(a)

neste ato pelo(a) Sr.(a). JOÃO G. F. REGIS, CPF N° 466.357.347-91, i) AMO SERVIÇOS

GERAIS LTDA, CNPJ n° 17.298.685/0001-05, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). JOÃO

LUIZ DA SILVA LIMA, CPF N° 796.405.407-49, j) ENGEWALL CONSTRUÇÕES LTDA,

CNPJ n° 01.418.115/0001-63, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). MARIA JOSÉ ABREU

GUEDES, CPF N° 496.412.556-49, k) CONSTRUTORA RJL2, CNPJ n° 17.204.881/0001-65,

representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). LUIS MOISÉS MARTINS RIBEIRO, CPF N°

706.488.407-00, 1) ENGECON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI,

CNPJ n° 29.150.998/0001-92, representado(a) neste ato pelo(a) Sr.(a). FLAVIO FARIAS

PEREIRA e JOÃO MARCELO PIRES FERREIRA, CPF N° 055.001.987-18, m) NOLASCO

CONSTRUÇOES REFORMAS E INSTALAÇÕES LTDA-ME, CNPJ n° 19.024.253/0001-23,

Xo

172.040.997-88, n) WL ENGENHARIA PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ n° 86.986.189/0000

159, não apresentou o ato constitutivo da empresa, sem credenciado habilitado, o) PROJAM

CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, CNPJ n° 11.143.404/0001-50, representado(a) neste

ato pelo(a) Sr.(a). DYOGO DE ARAUJO BRAGA, CPF N° 099.830.867-60. Assim, o Presidente

convocou as empresas licitantes presentes para compor a mesa e faz registar que a Comissão

Permanente de Licitação acessou o Sistema SIGA, através do site www.compras.j.gov.br. para

verificar se as empresas licitantes estavam devidamente cadastradas, bem como averiguar se havia

algum registro de ocorrência, sendo assim as empresas credenciadas pela Comissão para a próxima

etapa. Também, consultou o Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas da Controladoria

Geral da União das empresas participantes, não constando nenhuma ocorrência. Foi feita consulta

ao sítio da Controladoria Geral do Estado do Rio de Janeiro - CGE/RJ aos Dados Abertos,

não constando nenhuma ocorrência nas pesquisas. Assim, as empresas foram credenciadas de forma

a passar para a próxima etapa. A Comissão reportou-se às licitantes presentes e solicitou os

Comissão Permanente de Licitação Concorrência Pública N° 001/2019

Rua Clarimundo de Malo, n."847 Quintino Bocaiuva/RJ-2332-4108

GOVERNO DO ESDO

FAETEC RIO DE JANEIRO
Secretaria de Ciencia,Tecnologia e inovação

バを

d3

V